
 

R.GADM 295/2018 

2018-28-1-067519 

     

 

Montevideo, 07 de noviembre de 2018. 

 

 

 VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con la adquisición tramitada 

porexpediente2018-28-1-67519“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES DE TRABAJO-

AÑO2018.”; 

 

 RESULTANDO: I) la necesidad de la Gerencia de Servicios de ampliar 

dicha adquisición en el renglón6 en un 9,17%; 

 

 CONSIDERANDO: I) que con fecha 01 de Noviembre de 2018, se solicitó a 

la empresa adjudicataria conformidad para proceder a la ampliación; 

 

    II) que con fecha 02 de Noviembre de 2018, la empresa 

adjudicataria, GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO DANIEL (RUT: 210260450014), 

brindó conformidad para la ampliación de referencia; 

 

    III) que el monto total a ampliar asciende a $ 6.893,00 

imp. inc; 

 

 ATENTO: a lo establecido precedentemente; 

 

 LA GERENCIA DE ADMINISTRACION 

 

RESUELVE: 

 

1°) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA A LA EMPRESA: 

 

 GONZALEZ BIANCHI FRANCISCO DANIEL (RUT: 210260450014), 

(PROVEEDOR NRO. 14511), EN UN MONTO DE $ 6.893,00 IMPUESTOS 

INCLUIDOS (PESOS URUGUAYOS SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES 

CON 00/100), DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE: 

 

 RENGLÓN 6: 10 Zapatos de trabajo. Opción 1, marca Conforto, origen Brasil. 

Art. SV60405, de cuero vaqueta integral relax, color negro, hidrofugado, con 

plantilla montada en material no tejido, plantilla interna removible eva, con 

tejido de algodón/polyester antimicótica. La suela es en PU BI-DENSIDAD 

inyectada a la horma y cosida, anti- deslizante, aislante dieléctrica, resistente 

a los hidrocarburos, con sistema de absorción de energía en la zona del talón, 

contrafuerte termoplástico cubierto con puntera de composite. 

 

 Plazo de entrega: 60 días hábiles.  

 Por un precio unitario de $ 689,30 impuestos incluidos.  

 Precio total del renglón: $ 6.893,00 impuestos incluidos. 

 

 EL MONTO TOTAL A AMPLIAR ASCIENDEA $ 6.893,00 IMPUESTOS 

INCLUIDOS. 

Expediente N°: 2018-28-1-067519

Folio n° 272R. GADM 295.2018.pdf



 El rubro presupuestal a intervenir la presente erogación es Grupo 1, 

informándose que existen rubros en el Grupo 1, según el siguiente detalle de 

rubros a imputar:  

 Grupo 1 rubro 122.000 (Uniformes) - $ 6.893,00Imp. Inc. 

  

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO 

ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN COMPRAS A EFECTOS DE 

CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA AMPLIACIÓN DISPUESTA. 

 

 

 

 

 

 

Ec. Aracelis Pérez 
Gerente de Administración (I) 

Banco de Previsión Social 

Expediente N°: 2018-28-1-067519

Folio n° 273R. GADM 295.2018.pdf


	Expediente n° 2018-28-1-067519
	Carátula
	Informar
	Informar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Comunicar
	Comunicar
	Comunicar
	Informar
	Comunicar
	Resolver
	Informar
	Elevar
	Informar
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO - Pase a espera
	Comunicar
	Comunicar
	Comunicar
	Archivar
	Desarchivar Expediente
	Comunicar
	Informar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Analizar
	Informar
	Informar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Resolver
	AUTO- Constancia de Pase a Firma


